fuerint eorundem Cardinalium, extra praedictum Ordinem vestrum, praeter vel absque licentia Magistri Generalis, et illa durante, etiam de licentia Sedis Apostolice predictae, etiam pretextu quarumcunque facultatum, indultorum, et aliarum literarum Apostolicarum, quibusvis universitatibus concessarum, commorari non possint, quodque unusquisque vestrum in sua Provincia, dum et quoties opus fuerit fratres extra Ordinem predictum, quavis occasione vel causa commorantes, ad Ordinem huiusmodi redire, cogere et compellere possitis, apostolica auctoritate, thenore presentium, statuimus et ordinamus.

De illis vero, qui professionem nunquam, aut infra pubertatis annum vel per vim et metum emisisse asserentes, Apostolicas vel a Penitentiaria nostra litteras obtinuerint, aut obtenturi sunt in posterum, quarum vigore habitu Religionis dimisso et seculari assumpto extra iugum obedientie vagantur aut vagaturi sunt, committimus vobis ut, nisi / ad aliam Religionem, in qua actu vita regularis observetur, transierint, non obstantibus litteris Appostolicis vel Penitentiariae nostrae, processibusque desuper habitis vel habendis, quae etiamsi vera narrassent, nonnisi in foro conscientiae, et nullo modo contra Religionis vestre iura et consuetudines, suffragari volumus etiam ut ad Ordinem et Ordinis loca revocetis, bullas et processus auferatis; habitum semel a se relictum reassumere et ad penitentiam salutarem cogatis, invocato etiam, si et quotiescunque opus fuerit, auxilio brachii secularis, qui nisi vobis paruerint, et infra octo dies mandato vestro proximos habitum perpetuo gestandum resumpserint, excommunicationis late sententiae penam incurrant, a qua per solum Romanum Pontificem aut Magistrum Generalem dicti Ordinis, nisi in morte articulo, absolvi possint.

Eisdemque auctoritate, motu, et scientia statuimus et ordinamus quod in quibuscunque literis ad ipsorum fratrum instantiam super premissorum aliquod in obedientiae regularis derogationem etiam sub quibusvis supplicationibus a nobis, aut Romano Pontifi-

47 recte] *om. BOP ib.*

62 qui] *se ad. BOP ib.*

63 vel'] *om. BOP ib.*
et] *aut BOP ib.*

65 dimisso] *demisso BOP ib.*

66 (fol. 2v, o 266v)

83s salutarem] *subire BOP ib.*

82s super - aliquod] *sive sub annulo piscatoris aut sub plumbo vel per Penitentiarium super premissorum aliquo BOP ib.*

mos, si es que han sido comensales habituales de dichos cardenales fuera de vuestra Orden y al margen o sin licencia de vuestro Maestro, sin que valga el pretexto de cualquier facultad o indulto concedido a cualesquiera universidad.